
 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥΠΟΛΗ ΑΡΧΑΙΟΥ ΕΛΑΙΩΝΑ 
Ταχ. Δ/νση: Π.Ράλλη & Θηβών 250 
 122 44 Αιγάλεω  Ημερομ:  
Τηλέφωνο : 210 5381506 Αρ. Πρωτοκ:  
email: mech@uniwa.gr 
Πληροφορίες M. Κόκκαλη 
  
 

                                                                  
                                                                   
Θέµα: «Ανασυγκρότηση Συνέλευσης του Τμήματος Μηχανολόγων Μηχανικών της Σχολής 
Μηχανικών του Πανεπιστημίου Δυτικής Αττικής για το Ακαδημαϊκό Έτος 2023-2024».  
 
                                                               ΠΡΑΞΗ  ΑΝΑΣΥΓΚΡΟΤΗΣΗΣ 
 
H ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ ΤΜΗΜΑΤΟΣ ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΤΗΣ ΣΧΟΛΗΣ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΤΟΥ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΔΥΤΙΚΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ. 
 
 Έχοντας υπόψη: 
 

• Τις διατάξεις του ν. 4521/2018 (38/Α') «Ίδρυση του Πανεπιστημίου Δυτικής Αττικής και 

άλλες διατάξεις». 

• Τον Εσωτερικό Κανονισμό λειτουργίας του Πανεπιστημίου Δυτικής Αττικής (Φ.Ε.Κ. 
4621/τ. Β΄/21-10-2020), όπως τροποποιήθηκε (Αριθμ. 103483 Φ.Ε.Κ. 5655/07-11-2022 
«Ρύθμιση Ειδικότερων Θεμάτων της παρ. 2 του άρθρου 223 του ν. 4957/2022 (Α’ 141) 
για την Εύρυθμη Λειτουργία του Πανεπιστημίου Δυτικής Αττικής»). 

• Τις διατάξεις των άρθρων 28 «Όργανα Τμήματος», 29 «Συνέλευση Τμήματος-
Συγκρότηση»  του Ν. 4957/2022 (141 Α΄)«Νέοι ορίζοντες στα Ανώτατα Εκπαιδευτικά 
Ιδρύματα: Ενίσχυση της ποιότητας, της λειτουργικότητας και της σύνδεσης των Α.Ε.Ι. 
με την κοινωνία και λοιπές διατάξεις». 

•  Τις διατάξεις του Ν. 2690/1999 «Κώδικας Διοικητικής Διαδικασίας και άλλες 
διατάξεις», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει σήμερα (Α΄45), και ιδίως των άρθρων 13 
«Συγκρότηση», 14 «Σύνθεση - Συνεδριάσεις - Λειτουργία» και 15 
«Αποφάσεις»(ΣΥΛΛΟΓΙΚΑ ΌΡΓΑΝΑ ΤΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ).  

•  Τις διατάξεις των άρθρων του Κεφ. ΙΑ’ «Ψηφιακή Διαφάνεια-Πρόγραμμα Διαύγεια» 
του Ν.4727/2020 (ΦΕΚ Α ́184). 

ΠΑ.Δ.Α. - ΑΡ. ΠΡΩΤ: 95213 - 17/10/2023 Αιγάλεω



 

• Το Φ.Ε.Κ. 684/Υ.Ο.Δ.Δ./19-07-2023 (αριθμ. 67342) εκλογής Προέδρου και 
Αντιπροέδρου του Τμήματος Μηχανολόγων Μηχανικών της Σχολής Μηχανικών του 
Πανεπιστημίου Δυτικής Αττικής. 

• Το με αρ. πρωτ. 58493/16-06-2023 πρακτικό  της Τριμελούς Εφορευτικής Επιτροπής 
για την ανάδειξη ανάδειξης τακτικού εκπροσώπου των μελών  Ε.ΔΙ.Π. στη Συνέλευση 
του Τμήματος Μηχανολόγων Μηχανικών της Σχολής Μηχανικών του Πανεπιστημίου 
Δυτικής Αττικής. 

• Το γεγονός ότι στο Τμήμα Μηχανολόγων Μηχανικών υπηρετεί μόνο ένα μέλος Ε.Τ.Ε.Π 

• Τη με αρ. 80153/11-09-2023 πράξη της Προέδρου του Τμήματος συγκρότησης της 
Συνέλευσης του Τμήματος Μηχανολόγων Μηχανικών της Σχολής Μηχανικών του 
Πανεπιστημίου Δυτικής Αττικής για το ακαδημαϊκό έτος 2023-2024 

• Το με αρ. πρωτ. 94111/12-10-2023 πρωτόκολλο ορκωμοσίας και ανάληψης υπηρεσίας 
του κ. Σάββα Δημητρίου που διορίστηκε με τριετή θέση σε κενή οργανική θέση μέλους 
Δ.Ε.Π. βαθμίδας Επίκουρου Καθηγητή. 
                                                     
                                                     Αποφασίζουμε  
 
την ανασυγκρότηση της Συνέλευσης του Τμήματος Μηχανολόγων Μηχανικών της 
Σχολής Μηχανικών του Πανεπιστημίου Δυτικής Αττικής για το ακαδημαϊκό έτος 2023-
2024  με αναδρομική ισχύ από 12/10/2023 ως εξής: 
 
Α. ΠΡΟΕΔΡΟΣ: 1. Κονδύλη Αιμιλία, Καθηγήτρια Πρώτης Βαθμίδας, με θητεία από 01-
09-2023 έως 31-08-2025. 
 
Β. ΑΝΤΙΠΡΟΕΔΡΟΣ: 2. Καββαδίας Κοσμάς, Αναπληρωτής Καθηγητής, με θητεία από 
01-09-2023 έως 31-08-2025. 
 

            Γ. ΜΕΛΗ ΣΥΝΕΛΕΥΣΗΣ ΤΜΗΜΑΤΟΣ:  
 

α. Μέλη ΔΕΠ:  
3. Βαΐρης Αχιλλέας, Καθηγητής Πρώτης Βαθμίδας.  
4. Καλδέλλης Ιωάννης, Καθηγητής Πρώτης Βαθμίδας.  
5. Μουστρής Κωνσταντίνος, Καθηγητής Πρώτης Βαθμίδας. 
6. Νίκας Κωνσταντίνος-Στέφανος, Καθηγητής Πρώτης Βαθμίδας. 
7. Νικολαΐδης Γεώργιος, Καθηγητής Πρώτης Βαθμίδας. 
8. Παναγιωτάτος Γεράσιμος, Καθηγητής Πρώτης Βαθμίδας. 
9. Σαρρής Ιωάννης, Καθηγητής Πρώτης Βαθμίδας. 
10. Στεργίου Κωνσταντίνος, Καθηγητής Πρώτης Βαθμίδας. 
11. Χαμηλοθώρης Γεώργιος, Καθηγητής Πρώτης Βαθμίδας. 



 

12. Ψυλλάκη Πανδώρα, Καθηγήτρια Πρώτης Βαθμίδας. 
13. Θεοδωρακάκος Ανδρέας, Αναπληρωτής Καθηγητής. 
14. Μέντρεα Κάρμεν, Αναπληρώτρια Καθηγήτρια. 
15. Μπεσέρης Γεώργιος, Αναπληρωτής Καθηγητής. 
16. Τσολάκης Αντώνιος, Αναπληρωτής Καθηγητής. 
17. Νάζος Αντώνιος, Επίκουρος Καθηγητής. 
18. Σάββας Δημήτριος, Επίκουρος Καθηγητής επί θητεία. 
19. Ζαφειράκης Δημήτριος, Επίκουρος Καθηγητής επί θητεία. 
20. Παπαποστόλου Χριστιάνα, Επίκουρος Καθηγήτρια επί θητεία. 
21. Κανετάκη Ζωή, Λέκτορας. 
22. Προεστάκης Εμμανουήλ, Λέκτορας Εφαρμογών. 
 
β.  ΕΚΠΡΟΣΩΠΟΣ ΜΕΛΩΝ Ε.ΔΙ.Π.:  
Σπυρόπουλος Γεώργιος και αναπληρωτής ο Μαϊτός Αντώνιος.  
 
γ. ΕΚΠΡΟΣΩΠΟΣ ΜΕΛΩΝ Ε.Τ.Ε.Π.: Μέντζος Μιχαήλ. 
 
δ. ΕΚΠΡΟΣΩΠΟΣ ΠΡΟΠΤΥΧΙΑΚΩΝ ΦΟΙΤΗΤΩΝ: Δεν έχει ορισθεί. 
  
ε. ΕΚΠΡΟΣΩΠΟΣ ΥΠΟΨΗΦΙΩΝ ΔΙΔΑΚΤΟΡΩΝ: Δεν έχει ορισθεί.  
 
στ. ΕΚΠΡΟΣΩΠΟΣ ΜΕΤΑΠΤΥΧΙΑΚΩΝ ΦΟΙΤΗΤΩΝ: Δεν έχει ορισθεί. 
 

Η Συνέλευση συγκροτείται και λειτουργεί νόμιμα έστω και αν δεν έχουν οριστεί ή εκλεγεί 
εκπρόσωποι από κάθε κατηγορία σύμφωνα με τις διατάξεις της παρ. 3 του άρθρου 40 του 
Ν.4957/2022 (Α’ 141). 

Γραμματέας της Συνέλευσης ορίζεται η κα Κόκκαλη Μαρία , Προϊσταμένη της Γραµµατείας του 
Τμήματος,  κλάδου Δ.Ε. Διοικητικού-Λογιστικού με βαθμό Α΄.  

Η παρούσα Πράξη να δημοσιευθεί στο Πρόγραμμα «Διαύγεια» και στον ιστότοπο του 
Τμήματος Μηχανολόγων Μηχανικών.                                    

ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ: - Οριζόμενους στην απόφαση (Με ηλεκτρονική αποστολή).  
                                                                                                               

Η Πρόεδρος του Τμήματος 
 

                                                       Αιμιλία Κονδύλη       

                                                       Καθηγήτρια 

 


		2023-10-16T00:11:03+0300
	Aimilia Kondyli




